
- 1 -

Segreteria di stato

Il cardinale Angelo Sodano
Segretario di Stato

visto il Motu Proprio "Vitae Mysterium" dell'11 febbraio 1994 (AAS LXXXVI
[1994] p. 385 ss.), con il quale il Sommo Pontefice Giovanni Paolo II
ha istituito la Pontificia Accademia per la Vita, affinché - collegata ed in
stretto rapporto con il Pontificio Consiglio della Pastorale per gli Operatori
Sanitari - operi a livello scientifico per la promozione e la difesa della vita,
ed attese le disposizioni statutarie della stessa Pontificia Accademia (artt.
15 e 16), che stabiliscono l'erezione canonica di un'apposita Fondazione,
la quale provveda al suo sostegno finanziario, facendo uso delle speciali
facoltà conferitegli dal Sommo Pontefice, ai sensi dei cann. 114 §§ 1 e 2,
115 § 3, 116 § 1 del Codex Iuris Canonici, nonché dell'art. 1 lett. a) della
Legge 7 giugno 1929 n. II sulle Fonti del Diritto nello Stato della Città del
Vaticano,

DECRETA

l'erezione canonica della Fondazione autonoma (can. 1303 §1, 1°
CIC) denominata "Vitae Mysterium", con personalità giuridica pubblica,
canonica e civile, e con sede nella Città del Vaticano, in stretta
connessione col Pontificio Consiglio della Pastorale per gli Operatori
Sanitari, e ne approva lo Statuto.

Dalla Città del Vaticano, 16 Ottobre 1994

Angelo Card. Sodano
Segretario di Stato


